bise
rică, după sfânta liturgie, să se facă parastas,
explicându-se poporului, că parastasul se face
pentru odihna sufletului răposatului arhiduce
Francise Ferdinand şi a sofiei sale principesa
Sofia.

După cari împărtăşindu-Vă binecuvântarea
arhierească, am rămas al vostru al tuturora,

Sibîîu, 16/29 Iunie 1914, de binevoitor Ioan
Meţiam, arhiepiscop.

Telegrama de condoleantă a mitropo
litului I. Metianu.

Imediat după primirea sguduitoarei ştiri
despre moartea neaşteptată a arhiducelui F r a n
cise Ferdinand şi a soţiei sale, principesa Sofia
de Hohenberg, L P.